
再議第２号  

議案第４３号令和３年度市川市一般会計補正予算（第１０号）の  

再議について  

令和３年１２月１４日に否決された議案第４３号令和３年度市川市一般会

計補正予算（第１０号）について、次のとおり異議があるので、地方自治法第 

１７７条第１項の規定に基づき、別紙のとおり再議に付す。  

令和３年１２月１４日提出  

市川市長  村 越  祐 民  

記 

理  由  

令和３年１２月１４日にされた議決は、令和３年度市川市一般会計補正予算

（第１０号）に計上している市川市の義務に属する経費を削除するものである

ため。  



議案第 43 号

令和３年度市川市一般会計補正予算（第 10 号）

　令和３年度市川市の一般会計補正予算（第 10 号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,462,328 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 169,026,668 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第２条　継続費の追加は、「第２表　継続費補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第３条　繰越明許費の追加は、「第３表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第４条　債務負担行為の追加は、「第４表　債務負担行為補正」による。

　（地方債の補正）

第５条　地方債の変更は、「第５表　地方債補正」による。

　令和３年 11 月 29 日提出

市川市長　　　村　越　　祐　民　　

1,206,663
168,771,003
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３

２
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 167,564,340 1,462,328 169,026,668

13. 使 用 料
及 び 手 数 料 4,314,689 △ 5,900 4,308,789

2.
手 数 料 1,226,680 △ 5,900 1,220,780

14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 381,619 37,471,116

1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 △ 138,381 7,788,067

15.
県 支 出 金 11,873,999 221,521 12,095,520

1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

2.
県 補 助 金 2,828,846 43,391 2,872,237

3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

18.
繰 入 金 2,167,021 33,291 2,200,312

3.
平和基金繰入金 2,477 △ 1,749 728

10. こどもたちの未来
支援基金繰入金 ― 35,040 35,040

19.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

1.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

21.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

1.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

739,944 37,829,441

219,944 8,146,392

222,657

44,527

12,096,656

2,873,373

104,062

104,062

1,218,769

1,218,769

168,771,0031,206,663
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 24,514,157 11,263 24,525,420

1.
総 務 管 理 費 20,950,252 11,263 20,961,515

3.
民 生 費 78,308,363 963,218 79,271,581

1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481

2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 499,802 42,818,478

3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622

4.
衛 生 費 21,676,374 355,469 22,031,843

1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 17,981 14,063,506

2.
清 掃 費 7,113,092 344,025 7,457,117

3.
環 境 費 517,757 △ 6,537 511,220

8.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372

1.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372

9.
土 木 費 11,724,308 34,265 11,758,573

1.
土 木 管 理 費 2,187,346 △ 12,247 2,175,099

2.
道路橋りょう費 3,272,878 10,512 3,283,390

3.
河 川 費 1,413,559 23,000 1,436,559

4.
都 市 計 画 費 4,850,525 13，000 4,863,525

10.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711

1.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711

16,888

16,888

24,531,045

20,967,140

1,208,921 79,517,284

745,505 43,064,181

47,825

700

46,725

400

21,724,199

14,046,225

7,159,817

518,157

1,500

1,500

11,725,808

3,274,378
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 167,564,340 1,462,328 169,026,668

第２表　継続費補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

千円 千円

11.
教 育 費 14,351,576 98,000 14,449,576

2.
小 学 校 費 1,790,582 20,000 1,810,582

3.
中 学 校 費 1,202,717 20,000 1,222,717

5.
学 校 保 健 費 295,870 3,000 298,870

6.
社 会 教 育 費 4,195,613 55,000 4,250,613

12.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529

1.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529

民 生 費 児童福祉費
地域コミュニティゾーン

こども施設整備事業（用地造成）
1 8 0 , 0 0 0

令和３年度 7 2 , 0 0 0

令和４年度 1 0 8 , 0 0 0

1,206,663 168,771,003
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

第５表　地方債補正

　変　　　更

第３表　繰越明許費補正

　追　　　加

第４表　債務負担行為補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 金 額

千円

民 生 費 4 2 9 , 8 0 0 6 5 3 , 3 0 0

衛 生 費 1 2 3 , 3 0 0 3 4 8 , 5 0 0

消 防 費 3 3 3 , 2 0 0 4 0 3 , 4 0 0

教 育 費 5 2 3 , 6 0 0 5 6 4 , 8 0 0

総 務 費 総 務 管 理 費
こども福祉総合システム改修事業 16,888

市史編さん事業 3,960 

民 生 費 児 童 福 祉 費 保育園整備計画事業 187,595 

衛 生 費
保 健 衛 生 費 斎場再整備事業 17,281 

清 掃 費 クリーンセンター機能維持管理事業 300,300 

土 木 費

道路橋りょう費 道路維持補修事業 86,000

河 川 費
排水路整備事業 100,000 

蓋架柵渠改修事業 53,000 

都 市 計 画 費 支所管内公園緑地施設整備事業 13,000 

消 防 費 消 防 費 消防防災施設整備事業 108,000 

教 育 費 社 会 教 育 費 生涯学習センター設備改修事業 55,000 

事 項 期 間 限 度 額

1
指令業務共同化個別整備装置等
一式借上料（令和３年度）

自　令和３年度
至　令和12年度

4 , 4 7 0  千 円

2
火葬業務等人材派遣委託費
（令和３年度）

自　令和３年度
至　令和４年度

1 5 , 0 0 0  千 円

3 市川駅南口図書館指定管理料
自　令和３年度
至　令和８年度

3 7 5 , 0 0 0  千 円

4 放課後保育クラブ指定管理料
自　令和３年度
至　令和８年度

7 , 7 4 2 , 0 0 0  千 円

２

３

１

２
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和３年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 10 号）

13.
使用料及び手数料 4,314,689 △ 5,900 4,308,789

14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 381,619 37,471,116

15.
県 支 出 金 11,873,999 221,521 12,095,520

17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

18.
繰 入 金 2,167,021 33,291 2,200,312

19.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

21.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

歳 入 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668

739,944

222,657

104,062

1,206,663

37,829,441

12,096,656

1,218,769

168,771,003
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 24,514,157 11,263 24,525,420 15,455 0 △ 1,749 △ 2,443

3.
民 生 費 78,308,363 963,218 79,271,581 324,940 31,200 135,040 472,038

4.
衛 生 費 21,676,374 355,469 22,031,843 △ 2,150 225,200 △ 5,900 138,319

8.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372 0 0 0 △ 33,000

9.
土 木 費 11,724,308 34,265 11,758,573 0 0 0 34,265

10.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711 0 70,200 0 △ 1,616

11.
教 育 費 14,351,576 98,000 14,449,576 0 41,200 0 56,800

12.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529 0 0 0 △ 35,471

歳 出 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668 338,245 367,800 127,391 628,892

16,888 16,88824,531,045 0 0

1,208,921

47,825

1,500

1,206,663

79,517,284

21,724,199

11,725,808

168,771,003

652,243 100,000 456,678

47,825

0

00 0

669,131 0 100,000 437,532

1,500

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線

20010219
線



　（歳　　　入）

科 目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	13.
使用料及び手数料 4,314,689 △5,900 4,308,789

	2.
手 数 料 1,226,680 △5,900 1,220,780

	2.
衛生手数料 965,331 △5,900 959,431

	3.
環 境 手 数 料 △5,900 ○ 　犬の登録等手数料 △5,900,000円

	14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 381,619 37,471,116

	1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

	1.
民 生 費 
国庫負担金 26,604,780 520,000 27,124,780

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 175,000 ○ 　障害児通所給付費負担金 175,000,000円

	3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 345,000 ○ 　生活保護扶助費負担金 345,000,000円

	2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 △138,381 7,788,067

	1.
総 務 費 
国庫補助金 516,350 203,056 719,406

	1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 203,056 ○ 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 203,056,000円

	2.
民 生 費 
国庫補助金 3,384,774 △341,437 3,043,337

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 △341,437 ○ 　保育所等整備交付金 △272,624,000円

○ 　保育対策総合支援事業費補助金 △89,697,000円

○ 　子ども・子育て支援事業費補助金 20,884,000円

	15.
県 支 出 金 11,873,999 221,521 12,095,520

	1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 7,062,798 87,500 7,150,298

	2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 87,500 ○ 　障害児通所給付費負担金 87,500,000円

739,944 37,829,441

219,944 8,146,392

16,888 3,401,662 16,888

222,657 12,096,656
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

13.
使用料及び手数料 4,314,689 △5,900 4,308,789

2.
手 数 料 1,226,680 △5,900 1,220,780

2.
衛生手数料 965,331 △5,900 959,431

3.
環 境 手 数 料 △5,900 ○ 犬の登録等手数料 △5,900,000円

14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 381,619 37,471,116

1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

1.
民 生 費
国庫負担金 26,604,780 520,000 27,124,780

2.
児 童 福 祉 費
国 庫 負 担 金 175,000 ○ 障害児通所給付費負担金 175,000,000円

3.
生 活 保 護 費
国 庫 負 担 金 345,000 ○ 生活保護扶助費負担金 345,000,000円

2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 △138,381 7,788,067

1.
総 務 費
国庫補助金 516,350 203,056 719,406

1.
総 務 管 理 費
国 庫 補 助 金 203,056 ○ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 203,056,000円

2.
民 生 費
国庫補助金 3,384,774 △341,437 3,043,337

2.
児 童 福 祉 費
国 庫 補 助 金 △341,437 ○ 保育所等整備交付金 △272,624,000円

○ 保育対策総合支援事業費補助金 △89,697,000円

○ 子ども・子育て支援事業費補助金 20,884,000円

15.
県 支 出 金 11,873,999 221,521 12,095,520

1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

2.
民 生 費
県 負 担 金 7,062,798 87,500 7,150,298

2.
児 童 福 祉 費
県 負 担 金 87,500 ○ 障害児通所給付費負担金 87,500,000円

16,888,000円
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	2.
県 補 助 金 2,828,846 43,391 2,872,237

	1.
総 務 費 
県 補 助 金 24,061 △1,433 22,628

	1.
総 務 管 理 費 
県 補 助 金 △1,433 ○ 　ホストタウン等新型コロナウイルス感染症対策交付金 △1,433,000円

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,211,459 46,974 2,258,433

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 46,974 ○ 　子ども医療費助成事業補助金 44,527,000円

○ 　認定こども園施設整備交付金 2,447,000円

	3.
衛 生 費 
県 補 助 金 147,070 △2,150 144,920

	3.
環 境 費 
県 補 助 金 △2,150 ○ 　住宅用省エネルギー設備等導入促進事業補助金 △2,150,000円

	3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

	1.
総 務 費 
委 託 金 1,057,319 90,414 1,147,733

	2.
徴税費委託金 44,652 ○ 　個人県民税徴収委託金 44,652,000円

	4.
選挙費委託金 45,762 ○ 　知事選挙事務委託金 45,762,000円

	2.
民 生 費 
委 託 金 12,495 216 12,711

	3.
生 活 保 護 費 
委 託 金 216 ○ 　ホームレスの実態に関する調査委託金 216,000円

	17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	2.
指定寄附金 2,799 140,000 142,799

	1.
指 定 寄 附 金 140,000 ○ 　新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金 40,000,000円

○ 　ひとり親家庭支援事業指定寄附金 100,000,000円

	18.
繰 入 金 2,167,021 33,291 2,200,312

	3.
平和基金繰入金 2,477 △1,749 728

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 2,477 △1,749 728

	1.
平 和 基 金 
繰 入 金 △1,749 ○ 　平和基金繰入金 △1,749,000円

44,527 2,873,373

44,527 2,255,986 44,527
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

2.
県 補 助 金 2,828,846 43,391 2,872,237

1.
総 務 費
県 補 助 金 24,061 △1,433 22,628

1.
総 務 管 理 費
県 補 助 金 △1,433 ○ ホストタウン等新型コロナウイルス感染症対策交付金 △1,433,000円

2.
民 生 費
県 補 助 金 2,211,459 46,974 2,258,433

2.
児 童 福 祉 費
県 補 助 金 46,974 ○ 子ども医療費助成事業補助金 44,527,000円

○ 認定こども園施設整備交付金 2,447,000円

3.
衛 生 費
県 補 助 金 147,070 △2,150 144,920

3.
環 境 費
県 補 助 金 △2,150 ○ 住宅用省エネルギー設備等導入促進事業補助金 △2,150,000円

3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

1.
総 務 費
委 託 金 1,057,319 90,414 1,147,733

2.
徴税費委託金 44,652 ○ 個人県民税徴収委託金 44,652,000円

4.
選挙費委託金 45,762 ○ 知事選挙事務委託金 45,762,000円

2.
民 生 費
委 託 金 12,495 216 12,711

3.
生 活 保 護 費
委 託 金 216 ○ ホームレスの実態に関する調査委託金 216,000円

17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

2.
指定寄附金 2,799 140,000 142,799

1.
指 定 寄 附 金 140,000 ○ 新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金 40,000,000円

○ ひとり親家庭支援事業指定寄附金 100,000,000円

18.
繰 入 金 2,167,021 33,291 2,200,312

3.
平和基金繰入金 2,477 △1,749 728

1.
平 和 基 金
繰 入 金 2,477 △1,749 728

1.
平 和 基 金
繰 入 金 △1,749 ○ 平和基金繰入金 △1,749,000円
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	10.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

― 35,040 35,040

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

― 35,040 35,040

	1.
こどもたちの 
未来支援基金 
繰 入 金

35,040 ○ 　こどもたちの未来支援基金繰入金 35,040,000円

	19.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

	1.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

	1.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

	1.
繰 越 金 131,697 ○ 前年度繰越金 131,697,000円

	21.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

	1.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

	2.
民 生 債 429,800 223,500 653,300

	2.
児 童 福 祉 債 223,500 ○ 　保育園建設事業債 169,500,000円

○ 　こども施設整備事業債 54,000,000円

	3.
衛 生 債 123,300 225,200 348,500

	2.
清 掃 債 225,200 ○ 　クリーンセンター改修事業債 225,200,000円

	7.
消 防 債 333,200 70,200 403,400

	1.
消 防 債 70,200 ○ 　消防施設整備事業債 70,200,000円

	8.
教 育 債 523,600 41,200 564,800

	3.
社 会 教 育 債 41,200 ○ 　社会教育施設整備事業債 41,200,000円

歳 入 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668

104,062

104,062

104,062

1,218,769

1,218,769

1,218,769 104,062

1,206,663 168,771,003
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

10.
こどもたちの
未来支援基金
繰 入 金

― 35,040 35,040

1.
こどもたちの
未来支援基金
繰 入 金

― 35,040 35,040

1.
こどもたちの
未来支援基金
繰 入 金

35,040 ○ こどもたちの未来支援基金繰入金 35,040,000円

19.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

1.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

1.
繰 越 金 1,114,707 131,697 1,246,404

1.
繰 越 金 131,697 ○ 前年度繰越金 131,697,000円

21.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

1.
市 債 8,048,100 560,100 8,608,200

2.
民 生 債 429,800 223,500 653,300

2.
児 童 福 祉 債 223,500 ○ 保育園建設事業債 169,500,000円

○ こども施設整備事業債 54,000,000円

3.
衛 生 債 123,300 225,200 348,500

2.
清 掃 債 225,200 ○ クリーンセンター改修事業債 225,200,000円

7.
消 防 債 333,200 70,200 403,400

1.
消 防 債 70,200 ○ 消防施設整備事業債 70,200,000円

8.
教 育 債 523,600 41,200 564,800

3.
社 会 教 育 債 41,200 ○ 社会教育施設整備事業債 41,200,000円

歳 入 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668

104,062,000円
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　（歳　　　出）

科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 24,514,157 11,263 24,525,420 15,455 0 △1,749 △2,443

	1.
総 務 管 理 費 20,950,252 11,263 20,961,515 15,455 0 △1,749 △2,443

	2.
人事管理費 2,262,346 780 2,263,126 0 0 0 780

7.
報 償 費 780 ◎　報 償 金 780,000円

○ 　パワーハラスメント調査委員会報償金 780,000円

	10.
危 機 管 理 
対 策 費 195,429 △1,200 194,229 0 0 0 △1,200

7.
報 償 費 △360 ◎　講 師 謝 礼 金 △360,000円

10.
需 用 費 △256 ◎　消 耗 品 費 △256,000円

18.
負担金補助
及び交付金 △584 ◎　負 担 金 △584,000円

○ 　防災士資格取得費負担金 △584,000円

	12.
情 報 
システム費 5,233,007 16,972 5,249,979 16,888 0 0 84

12.
委 託 料 16,888 ◎　委 託 料 16,888,000円

○ 　こども福祉総合システム改修委託料 16,888,000円

13.
使用料及び
賃 借 料 84 ◎　借 上 料 84,000円

○ 　指令業務共同化個別整備装置等一式借上料 84,000円

	14.
地域振興費 406,572 1,232 407,804 0 0 0 1,232

18.
負担金補助
及び交付金 1,232 ◎　補 助 金 1,232,000円

○ 　自治会等集会施設整備事業等補助金 1,232,000円

	25.
スポーツ費 1,205,690 △4,772 1,200,918 △1,433 0 0 △3,339

18.
負担金補助
及び交付金 △4,772 ◎　負 担 金 △2,572,000円

○ 　ツーデーマーチ負担金 △1,139,000円
○ 　スポーツキャンプ誘致等負担金 △1,433,000円

◎　補 助 金 △2,200,000円
○ 　市川市青少年スポーツ国際交流事業補助金

△2,200,000円

	27.
諸 費 2,647 △1,749 898 0 0 △1,749 0

12.
委 託 料 △1,675 ◎　委 託 料 △1,675,000円

○ 　平和寄席委託料 △1,675,000円

13.
使用料及び
賃 借 料 △74 ◎　借 上 料 △74,000円

○ 　平和寄席会場借上料 △74,000円

16,888

16,888

16,888

16,888

16,888 0

0

0

0

05,249,895

24,531,045

20,967,140
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2.
総 務 費 24,514,157 11,263 24,525,420 15,455 0 △1,749 △2,443

1.
総 務 管 理 費 20,950,252 11,263 20,961,515 15,455 0 △1,749 △2,443

2.
人事管理費 2,262,346 780 2,263,126 0 0 0 780

	7.
報 償 費 780 ◎ 報 償 金 780,000円

○ パワーハラスメント調査委員会報償金 780,000円

10.
危 機 管 理
対 策 費 195,429 △1,200 194,229 0 0 0 △1,200

	7.
報 償 費 △360 ◎ 講 師 謝 礼 金 △360,000円

	10.
需 用 費 △256 ◎ 消 耗 品 費 △256,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 △584 ◎ 負 担 金 △584,000円

○ 防災士資格取得費負担金 △584,000円

12.
情 報
システム費 5,233,007 16,972 5,249,979 16,888 0 0 84

	12.
委 託 料 16,888 ◎ 委 託 料 16,888,000円

○ こども福祉総合システム改修委託料 16,888,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 84 ◎ 借 上 料 84,000円

○ 指令業務共同化個別整備装置等一式借上料 � 84,000円

14.
地域振興費 406,572 1,232 407,804 0 0 0 1,232

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,232 ◎ 補 助 金 1,232,000円

○ 自治会等集会施設整備事業等補助金 1,232,000円

25.
スポーツ費 1,205,690 △4,772 1,200,918 △1,433 0 0 △3,339

	18.
負担金補助 
及び交付金 △4,772 ◎ 負 担 金 △2,572,000円

○ ツーデーマーチ負担金 △1,139,000円
○ スポーツキャンプ誘致等負担金 △1,433,000円

◎ 補 助 金 △2,200,000円
○ 市川市青少年スポーツ国際交流事業補助金

△2,200,000円

27.
諸 費 2,647 △1,749 898 0 0 △1,749 0

	12.
委 託 料 △1,675 ◎ 委 託 料 △1,675,000円

○ 平和寄席委託料 △1,675,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 △74 ◎ 借 上 料 △74,000円

○ 平和寄席会場借上料 △74,000円
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
民 生 費 78,308,363 963,218 79,271,581 324,940 31,200 135,040 472,038

	1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481 0 0 0 3,200

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,740,425 3,200 1,743,625 0 0 0 3,200

12.
委 託 料 3,200 ◎　委 託 料 3,200,000円

○ 　行旅病人死亡人等処置委託料 3,200,000円

	2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 499,802 42,818,478 △20,276 31,200 135,040 353,838

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,002,516 △98,122 9,904,394 △326,687 31,200 135,040 62,325

8.
旅 費 4,000 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） 4,000,000円

10.
需 用 費 67 ◎　消 耗 品 費 67,000円

11.
役 務 費 4,394 ◎　通 信 運 搬 費 2,394,000円

○ 郵 便 料 2,394,000円

◎　手 数 料 2,000,000円

○ 　子ども医療費審査支払手数料 2,000,000円

12.
委 託 料 5,330 ◎　委 託 料 5,330,000円

○ 　児童手当事務処理委託料 1,535,000円

○ 　保育園用地測量等委託料 3,795,000円

14.
工事請負費 72,000 ◎　新 設 工 事 費 72,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーンこども施設整備事業（用地造成）本年度支出額 

72,000,000円

18.
負担金補助
及び交付金 △360,534 ◎　補 助 金 △360,534,000円

○ 　私立保育園施設整備費等補助金 △378,902,000円

○ 　こども送迎ステーション整備費補助金 12,500,000円

○ 　認定こども園施設整備費補助金 5,868,000円

19.
扶 助 費 35,040 ◎　その他扶助費 35,040,000円

○ 　ひとり親世帯に対する進路支援給付費 35,040,000円

079,517,284 652,2431,208,921

745,505

456,678100,000

43,064,181 307,027 0 100,000 338,478

147,581 10,150,097 616 0 100,000 46,965
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3.
民 生 費 78,308,363 963,218 79,271,581 324,940 31,200 135,040 472,038

1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481 0 0 0 3,200

1.
社 会 福 祉
総 務 費 1,740,425 3,200 1,743,625 0 0 0 3,200

	12.
委 託 料 3,200 ◎ 委 託 料 3,200,000円

○ 行旅病人死亡人等処置委託料 3,200,000円

2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 499,802 42,818,478 △20,276 31,200 135,040 353,838

1.
児 童 福 祉
総 務 費 10,002,516 △98,122 9,904,394 △326,687 31,200 135,040 62,325

	8.
旅 費 4,000 ◎ 費用弁償（会計年度任用職員） 4,000,000円

	10.
需 用 費 67 ◎ 消 耗 品 費 67,000円

	11.
役 務 費 4,394 ◎ 通 信 運 搬 費 2,394,000円

○ 郵 便 料 2,394,000円

◎ 手 数 料 2,000,000円

○ 子ども医療費審査支払手数料 2,000,000円

	12.
委 託 料 5,330 ◎ 委 託 料 5,330,000円

○ 児童手当事務処理委託料 1,535,000円

○ 保育園用地測量等委託料 3,795,000円

	14.
工事請負費 72,000 ◎ 新 設 工 事 費 72,000,000円

○ 地域コミュニティゾーンこども施設整備事業（用地造成）本年度支出額

72,000,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 △360,534 ◎ 補 助 金 △360,534,000円

○ 私立保育園施設整備費等補助金 △378,902,000円

○ こども送迎ステーション整備費補助金 �12,500,000円

○ 認定こども園施設整備費補助金 5,868,000円

	19.
扶 助 費 35,040 ◎ その他扶助費 35,040,000円

○ ひとり親世帯に対する進路支援給付費 �35,040,000円
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

22.
償還金利子
及び割引料 41,581 ◎　償 還 金 41,581,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付国庫交付金償還金

27,722,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付県交付金償還金

13,859,000円

24.
積 立 金 100,000 ◎　積 立 金 100,000,000円

○ 　こどもたちの未来支援基金積立金 100,000,000円

	2.
児童措置費 30,762,112 500,000 31,262,112 306,411 0 0 193,589

19.
扶 助 費 500,000 ◎　医 療 扶 助 費 150,000,000円

○ 　子ども医療扶助費 150,000,000円

◎　その他扶助費 350,000,000円

○ 　障害児通所給付費 350,000,000円

	9.
子育て世帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 13,716 13,716 0 0 0 13,716
22.

償還金利子
及び割引料 13,716 ◎　償 還 金 13,716,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費国庫補助金償還金

5,900,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費国庫補助金償還金

7,816,000円

	10.
ひ と り 親 
世 帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 84,208 84,208 0 0 0 84,208
22.

償還金利子
及び割引料 84,208 ◎　償 還 金 84,208,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金

84,208,000円

	3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622 345,216 0 0 115,000

	1.
生 活 保 護 
総 務 費 1,379,592 216 1,379,808 216 0 0 0

7.
報 償 費 216 ◎　報 償 金 216,000円

○ 　ホームレスの実態に関する調査員報償金 216,000円

	2.
扶 助 費 13,850,814 460,000 14,310,814 345,000 0 0 115,000

19.
扶 助 費 460,000 ◎　生 活 扶 助 費 133,000,000円

◎　住 宅 扶 助 費 150,000,000円

◎　医 療 扶 助 費 138,000,000円

◎　介 護 扶 助 費 39,000,000円



科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	22.
償還金利子 
及び割引料 41,581 ◎ 償 還 金 41,581,000円

○ 子育てのための施設等利用給付国庫交付金償還金

27,722,000円

○ 子育てのための施設等利用給付県交付金償還金

13,859,000円

	24.
積 立 金 100,000 ◎ 積 立 金 100,000,000円

○ こどもたちの未来支援基金積立金 100,000,000円

2.
児童措置費 30,762,112 500,000 31,262,112 306,411 0 0 193,589

	19.
扶 助 費 500,000 ◎ 医 療 扶 助 費 150,000,000円

○ 子ども医療扶助費 150,000,000円

◎ その他扶助費 350,000,000円

○ 障害児通所給付費 350,000,000円

9.
子育て世帯
臨 時 特 別
給付金給付
事 業 費

― 13,716 13,716 0 0 0 13,716
	22.

償還金利子 
及び割引料 13,716 ◎ 償 還 金 13,716,000円

○ 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費国庫補助金償還金

5,900,000円

○ 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費国庫補助金償還金

7,816,000円

10.
ひ と り 親
世 帯
臨 時 特 別
給付金給付
事 業 費

― 84,208 84,208 0 0 0 84,208
	22.

償還金利子 
及び割引料 84,208 ◎ 償 還 金 84,208,000円

○ 母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金

84,208,000円

3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622 345,216 0 0 115,000

1.
生 活 保 護
総 務 費 1,379,592 216 1,379,808 216 0 0 0

	7.
報 償 費 216 ◎ 報 償 金 216,000円

○ ホームレスの実態に関する調査員報償金 216,000円

2.
扶 助 費 13,850,814 460,000 14,310,814 345,000 0 0 115,000

	19.
扶 助 費 460,000 ◎ 生 活 扶 助 費 133,000,000円

◎ 住 宅 扶 助 費 150,000,000円

◎ 医 療 扶 助 費 138,000,000円

◎ 介 護 扶 助 費 39,000,000円



科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 21,676,374 355,469 22,031,843 △2,150 225,200 △5,900 138,319

	1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 17,981 14,063,506 0 0 0 17,981

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,224,723 700 4,225,423 0 0 0 700

8.
旅 費 700 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） 700,000円

	6.
斎 場 費 94,690 17,281 111,971 0 0 0 17,281

12.
委 託 料 17,281 ◎　委 託 料 17,281,000円

○ 　斎場用地等測量委託料 17,281,000円

	2.
清 掃 費 7,113,092 344,025 7,457,117 0 225,200 0 118,825

	2.
塵芥処理費 2,832,949 725 2,833,674 0 0 0 725

11.
役 務 費 725 ◎　手 数 料 725,000円

○ 　大型ごみ処理手数料収納手数料 725,000円

	5.
ク リ ー ン
センター費 2,430,736 343,300 2,774,036 0 225,200 0 118,100

10.
需 用 費 346,300 ◎　光 熱 水 費 46,000,000円

◎　施 設 修 繕 料 300,300,000円

12.
委 託 料 △3,000 ◎　委 託 料 △3,000,000円

○ 　クリーンセンター余熱利用施設次期運営事業者選定支援委託料

△3,000,000円

	3.
環 境 費 517,757 △6,537 511,220 △2,150 0 △5,900 1,513

	1.
環境総務費 369,816 △1,637 368,179 △2,150 0 0 513

8.
旅 費 400 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） 400,000円

18.
負担金補助
及び交付金 △2,037 ◎　補 助 金 △2,037,000円

○ 　住宅用省エネルギー設備等設置費補助金

△2,037,000円

	2.
環境保全費 58,683 △4,900 53,783 0 0 △5,900 1,000

12.
委 託 料 △5,900 ◎　委 託 料 △5,900,000円

○ 　狂犬病予防集合注射委託料 △5,900,000円

18.
負担金補助
及び交付金 1,000 ◎　補 助 金 1,000,000円

○ 　猫不妊手術費等助成金 1,000,000円

47,825 21,724,199 0 0 0 47,825

700 14,046,225 700

46,725 7,159,817 46,7250

046,000 2,476,736 46,000

400 400

400 400

518,157 0

0370,216

0
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
衛 生 費 21,676,374 355,469 22,031,843 △2,150 225,200 △5,900 138,319

1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 17,981 14,063,506 0 0 0 17,981

1.
保 健 衛 生
総 務 費 4,224,723 700 4,225,423 0 0 0 700

	8.
旅 費 700 ◎ 費用弁償（会計年度任用職員） 700,000円

6.
斎 場 費 94,690 17,281 111,971 0 0 0 17,281

	12.
委 託 料 17,281 ◎ 委 託 料 17,281,000円

○ 斎場用地等測量委託料 17,281,000円

2.
清 掃 費 7,113,092 344,025 7,457,117 0 225,200 0 118,825

2.
塵芥処理費 2,832,949 725 2,833,674 0 0 0 725

	11.
役 務 費 725 ◎ 手 数 料 725,000円

○ 大型ごみ処理手数料収納手数料 725,000円

5.
ク リ ー ン
センター費 2,430,736 343,300 2,774,036 0 225,200 0 118,100

	10.
需 用 費 346,300 ◎ 光 熱 水 費 46,000,000円

◎ 施 設 修 繕 料 300,300,000円

	12.
委 託 料 △3,000 ◎ 委 託 料 △3,000,000円

○ クリーンセンター余熱利用施設次期運営事業者選定支援委託料

△3,000,000円

3.
環 境 費 517,757 △6,537 511,220 △2,150 0 △5,900 1,513

1.
環境総務費 369,816 △1,637 368,179 △2,150 0 0 513

	8.
旅 費 400 ◎ 費用弁償（会計年度任用職員） 400,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 △2,037 ◎ 補 助 金 △2,037,000円

○ 住宅用省エネルギー設備等設置費補助金

△2,037,000円

2.
環境保全費 58,683 △4,900 53,783 0 0 △5,900 1,000

	12.
委 託 料 △5,900 ◎ 委 託 料 △5,900,000円

○ 狂犬病予防集合注射委託料 △5,900,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,000 ◎ 補 助 金 1,000,000円

○ 猫不妊手術費等助成金 1,000,000円

46,000
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	8.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000

	1.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000

	3.
観 光 事 業
推 進 費

68,225 △33,000 35,225 0 0 0 △33,000
18.

負担金補助
及び交付金 △33,000 ◎　負 担 金 △33,000,000円

○ 　花火大会負担金 △33,000,000円

	9.
土 木 費 11,724,308 34,265 11,758,573 0 0 0 34,265

	1.
土 木 管 理 費 2,187,346 △12,247 2,175,099 0 0 0 △12,247

	4.
庁舎整備費 248,743 △12,247 236,496 0 0 0 △12,247

14.
工事請負費 △12,247 ◎　改 修 工 事 費 △12,247,000円

○ 　市川南仮設庁舎関連用地原状復旧工事費

△12,247,000円

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,272,878 10,512 3,283,390 0 0 0 10,512

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,204,051 9,012 1,213,063 0 0 0 9,012

10.
需 用 費 6 ◎　消 耗 品 費 6,000円

12.
委 託 料 1,000 ◎　委 託 料 1,000,000円

○ 　公共嘱託登記委託料 1,000,000円

16.
公 有 財 産
購 入 費 6,606 ◎　土 地 購 入 費 6,606,000円

○ 　道路用地購入費 6,606,000円

21.
補 償 補 塡
及び賠償金 1,400 ◎　補 償 金 1,400,000円

○ 　電気工作物等移設補償金 1,400,000円

1,500 1,500

1,5001,500 11,725,808

3,274,378
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000

1.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000

3.
観 光 事 業
推 進 費

68,225 △33,000 35,225 0 0 0 △33,000
	18.

負担金補助 
及び交付金 △33,000 ◎ 負 担 金 △33,000,000円

○ 花火大会負担金 △33,000,000円

9.
土 木 費 11,724,308 34,265 11,758,573 0 0 0 34,265

1.
土 木 管 理 費 2,187,346 △12,247 2,175,099 0 0 0 △12,247

4.
庁舎整備費 248,743 △12,247 236,496 0 0 0 △12,247

	14.
工事請負費 △12,247 ◎ 改 修 工 事 費 △12,247,000円

○ 市川南仮設庁舎関連用地原状復旧工事費

△12,247,000円

2.
道 路 橋
り ょ う 費 3,272,878 10,512 3,283,390 0 0 0 10,512

3.
道 路 新 設
改 良 費 1,204,051 9,012 1,213,063 0 0 0 9,012

	10.
需 用 費 6 ◎ 消 耗 品 費 6,000円

	12.
委 託 料 1,000 ◎ 委 託 料 1,000,000円

○ 公共嘱託登記委託料 1,000,000円

	16.
公 有 財 産 
購 入 費 6,606 ◎ 土 地 購 入 費 6,606,000円

○ 道路用地購入費 6,606,000円

	21.
補 償 補 塡 
及び賠償金 1,400 ◎ 補 償 金 1,400,000円

○ 電気工作物等移設補償金 1,400,000円

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線



科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
交通対策費 1,357,835 1,500 1,359,335 0 0 0 1,500

22.
償還金利子
及び割引料 1,500 ◎　還 付 金 1,500,000円

○ 　自転車等駐車場使用料還付金 1,500,000円

	3.
河 川 費 1,413,559 23,000 1,436,559 0 0 0 23,000

	4.
排 水 施 設 
管 理 費 507,046 23,000 530,046 0 0 0 23,000

10.
需 用 費 23,000 ◎　施 設 修 繕 料 23,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 4,850,525 13,000 4,863,525 0 0 0 13,000

	5.
公 園 費 1,886,512 13,000 1,899,512 0 0 0 13,000

12.
委 託 料 13,000 ◎　委 託 料 13,000,000円

○ 　塩浜第２公園改修計画策定委託料 13,000,000円

	10.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711 0 70,200 0 △1,616

	1.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711 0 70,200 0 △1,616

	1.
常備消防費 5,148,325 △1,772 5,146,553 0 0 0 △1,772

12.
委 託 料 △1,772 ◎　委 託 料 △1,772,000円

○ 　消防出初式会場設営及び撤収委託料 △1,772,000円

	3.
消防施設費 470,480 70,356 540,836 0 70,200 0 156

11.
役 務 費 △110 ◎　手 数 料 △110,000円

○ 　不動産鑑定手数料 △110,000円

12.
委 託 料 △189 ◎　委 託 料 △189,000円

○ 　家屋等調査委託料 △189,000円

14.
工事請負費 85,000 ◎　改 良 工 事 費 85,000,000円

○ 　消防施設用地整備工事費 85,000,000円

16.
公 有 財 産
購 入 費 △14,345 ◎　土 地 購 入 費 △14,345,000円

○ 　消防施設用地購入費 △14,345,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
交通対策費 1,357,835 1,500 1,359,335 0 0 0 1,500

	22.
償還金利子 
及び割引料 1,500 ◎ 還 付 金 1,500,000円

○ 自転車等駐車場使用料還付金 1,500,000円

3.
河 川 費 1,413,559 23,000 1,436,559 0 0 0 23,000

4.
排 水 施 設
管 理 費 507,046 23,000 530,046 0 0 0 23,000

	10.
需 用 費 23,000 ◎ 施 設 修 繕 料 23,000,000円

4.
都 市 計 画 費 4,850,525 13,000 4,863,525 0 0 0 13,000

5.
公 園 費 1,886,512 13,000 1,899,512 0 0 0 13,000

	12.
委 託 料 13,000 ◎ 委 託 料 13,000,000円

○ 塩浜第２公園改修計画策定委託料 13,000,000円

10.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711 0 70,200 0 △1,616

1.
消 防 費 5,696,127 68,584 5,764,711 0 70,200 0 △1,616

1.
常備消防費 5,148,325 △1,772 5,146,553 0 0 0 △1,772

	12.
委 託 料 △1,772 ◎ 委 託 料 △1,772,000円

○ 消防出初式会場設営及び撤収委託料 △1,772,000円

3.
消防施設費 470,480 70,356 540,836 0 70,200 0 156

	11.
役 務 費 △110 ◎ 手 数 料 △110,000円

○ 不動産鑑定手数料 △110,000円

	12.
委 託 料 △189 ◎ 委 託 料 △189,000円

○ 家屋等調査委託料 △189,000円

	14.
工事請負費 85,000 ◎ 改 良 工 事 費 85,000,000円

○ 消防施設用地整備工事費 85,000,000円

	16.
公 有 財 産 
購 入 費 △14,345 ◎ 土 地 購 入 費 △14,345,000円

○ 消防施設用地購入費 △14,345,000円
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科 目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	11.
教 育 費 14,351,576 98,000 14,449,576 0 41,200 0 56,800

	2.
小 学 校 費 1,790,582 20,000 1,810,582 0 0 0 20,000

	1.
学校管理費 1,651,328 20,000 1,671,328 0 0 0 20,000

10.
需 用 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料 20,000,000円

	3.
中 学 校 費 1,202,717 20,000 1,222,717 0 0 0 20,000

	1.
学校管理費 765,997 20,000 785,997 0 0 0 20,000

10.
需 用 費 20,000 ◎　施 設 修 繕 料 20,000,000円

	5.
学 校 保 健 費 295,870 3,000 298,870 0 0 0 3,000

	1.
学校保健費 295,870 3,000 298,870 0 0 0 3,000

12.
委 託 料 3,000 ◎　委 託 料 3,000,000円

○ 　校庭整備基本方針策定支援委託料 3,000,000円

	6.
社 会 教 育 費 4,195,613 55,000 4,250,613 0 41,200 0 13,800

	9.
生 涯 学 習 
センター費 193,391 55,000 248,391 0 41,200 0 13,800

14.
工事請負費 55,000 ◎　改 修 工 事 費 55,000,000円

○ 　生涯学習センター空気調和設備改修工事費　　

55,000,000円

	12.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471

	1.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471

	1.
元 金 7,393,994 △6,147 7,387,847 0 0 0 △6,147

22.
償還金利子
及び割引料 △6,147 ◎　市 債 元 金 △6,147,000円

○ 普 通 債 △5,900,000円

○ 　臨時財政対策債 △247,000円

	2.
利 子 276,006 △29,324 246,682 0 0 0 △29,324

22.
償還金利子
及び割引料 △29,324 ◎　市 債 利 子 △29,324,000円

○ 普 通 債 △29,860,000円

○ 　臨時財政対策債 536,000円

歳 出 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668 338,245 367,800 127,391 628,892
1,206,663 168,771,003 669,131 0 100,000 437,532
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

11.
教 育 費 14,351,576 98,000 14,449,576 0 41,200 0 56,800

2.
小 学 校 費 1,790,582 20,000 1,810,582 0 0 0 20,000

1.
学校管理費 1,651,328 20,000 1,671,328 0 0 0 20,000

	10.
需 用 費 20,000 ◎ 施 設 修 繕 料 20,000,000円

3.
中 学 校 費 1,202,717 20,000 1,222,717 0 0 0 20,000

1.
学校管理費 765,997 20,000 785,997 0 0 0 20,000

	10.
需 用 費 20,000 ◎ 施 設 修 繕 料 20,000,000円

5.
学 校 保 健 費 295,870 3,000 298,870 0 0 0 3,000

1.
学校保健費 295,870 3,000 298,870 0 0 0 3,000

	12.
委 託 料 3,000 ◎ 委 託 料 3,000,000円

○ 校庭整備基本方針策定支援委託料 3,000,000円

6.
社 会 教 育 費 4,195,613 55,000 4,250,613 0 41,200 0 13,800

9.
生 涯 学 習
センター費 193,391 55,000 248,391 0 41,200 0 13,800

	14.
工事請負費 55,000 ◎ 改 修 工 事 費 55,000,000円

○ 生涯学習センター空気調和設備改修工事費

55,000,000円

12.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471

1.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471

1.
元 金 7,393,994 △6,147 7,387,847 0 0 0 △6,147

	22.
償還金利子 
及び割引料 △6,147 ◎ 市 債 元 金 △6,147,000円

○ 普 通 債 △5,900,000円

○ 臨時財政対策債 △247,000円

2.
利 子 276,006 △29,324 246,682 0 0 0 △29,324

	22.
償還金利子 
及び割引料 △29,324 ◎ 市 債 利 子 △29,324,000円

○ 普 通 債 △29,860,000円

○ 臨時財政対策債 536,000円

歳 出 合 計 167,564,340 1,462,328 169,026,668 338,245 367,800 127,391 628,892

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線

20150011
線



款 項 事　 業 　名

　　全 体 計 　画
令和元年度

末 ま で の

支 出 額

令和２年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和３年度

支 出

予 定 額

令和３年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和４年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

継続費についての令和元年度末までの支出

の見込み及び令和３年度以降の支出予定額 （追　加）

民 生 費 児 童
福 祉 費

地域コミュニティ
ゾーンこども施設
整 備 事 業
（ 用 地 造 成 ）

３ 72,000 0 54,000 0 18,000 72,000 72,000 40.0

４ 108,000 0 81,000 0 27,000 108,000 60.0

計 180,000 0 135,000 0 45,000 72,000 72,000 108,000 100.0
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計 　画
令和元年度

末 ま で の

支 出 額

令和２年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

令和３年度

支 出

予 定 額

令和３年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

令和４年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率
年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内 　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、令和２年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

民 生 費 児 童
福 祉 費

地域コミュニティ
ゾーンこども施設
整 備 事 業

（ 用 地 造 成 ）

３ 72,000 0 54,000 0 18,000 72,000 72,000 40.0

４ 108,000 0 81,000 0 27,000 108,000 60.0

計 180,000 0 135,000 0 45,000 72,000 72,000 108,000 100.0
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